
2018 / 2019

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

14
BUS 14

Santé Alliance ST CYR SUR LOIRE
  TOURS NORD / CENTRE / SUD

 Grand Sud CHAMBRAY LES TOURS

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70, fi leclair@fi lbleu.fr
ou espace perso sur fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT

Formule Liberté 
sans abonnement ni engagement, 
le prix de mes trajets Fil Bleu 
simplement prélevés.



14

14

14

14

14

R. de la Victoire

Rue Huart
Rue Poincaré

Av.  A
ndré M

agi
not

R.F. Coppée

R. Coulon

R. du  Clos Volant

Rue  Pierre  de  Coubertin

R. du Gén.                       Renault

Rue d'Entraigues

Rue 
de 

la 
Croix 

Périgourd

Rue de la Roujolle

Bd. Alfred Nobel

R. 
de

    
    

    
    

 la
 Fo

nta
ine de Mié

Av
. d

e B
ois

 A
ub

ry

Rue de   Suède

R. des

R. T. M
illet

Rue de la      Grosse  Borne

R. du Port

Ru
e d

e la Croix de Pierre

R. de Preney

R. 
Henri Bergson

Rue 
Victor  

Hugo

R. Engerand

Rue Daniel  MayerRue               François H ardouin

R. du Lt. Col. M ailloux

R. Henri Lebrun

Rue Vict or Hugo

Rue Tonnellé

Ru
e 

de
s 

Ama
nd

ier
s

Bd. Preuilly

R. R. de Lisle 

R. G. Courteline
Rue des Halles

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

Rue du
Clos Besnard

R. Cousseau

R. Louis Blot

Avenue de la 
République

R. Jean Moulin

Rue
  de

   P
ort

illo
n

Douets

R. de la Pinauderie
D 

2

Av. de l’Europe

Quai de Portillon

Ru
e 

de
s 

 
Bo

rd
ier

s

Rue de la Chantepie

Quai de la Loire

Pont W
ilson

Rue Nationale
Av. de Grammont

Pont Napoléon

Avenue de la Tranchée

Route     de     M
ettra y

Bd. 
André 

Georges Voisin 

Av. du Danemark

Rue  de     Je mmapes

Bd. Charles De Gaulle

Bd. Charle s De Gaulle

Bd Heurteloup

Bd Béranger

Rue
Chamoineau

Parc de
La Tour

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Parc de Loisirs
de la Cousinerie

Île Simon

St Martin

La  Loire

ZA
SKF

SAINT CYR SUR LOIRE

SAINT CYR SUR LOIRE

TOURS

TOURS

LA RICHE

TOURS NORD
LP Clouet 14

TOURS NORD
Lycée Choiseul 14

SAINT CYR SUR LOIRE
Santé Alliance 14

Be�roi

Tranchée

Trois Rivières

Christ Roi

Jean
Jaurès

Nationale

Porte
de Loire

Place
Choiseul

Charles
Barrier

Gare de
Tours

Tavant

Bois
Aubry

Voisin

St Cyr Equatop

Croix de
Pierre

Katrineholm
Gagnerie

Preney

L’Escale

Montaigne
Pot de
Fer

Béchellerie

Sibotière Clarté
Bergson

Cousseau

St Exupéry
Fosses
Boissées

Mailloux

Rue du 
Bocage

R. du Dr. 
Calmette

Bocage

Victor Hugo Montjoie

Portillon

Victoire

Béranger
Halles

Grand Marché

Thalès

Loing
Charleroi

Maine
St Malo

Dunkerque

Abbaye
Gatines

Lecotte

Pôle
Emploi

Tranchée

Mayer

Bozon

Piscine Municipale

Danemark

Complexe
sportif Guy Drut

Complexe sportif
de la Béchellerie

Mortier

Pôle Santé
Alliance

Tanneurs

Fromont

Balzac

CFA

Choiseul
Valéry

Clouet

La Bruyère

Bechellerie

Bergson

Montaigne

Notre Dame La Riche

St Grégoire

Léonard de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

Ste Jeanne d’Arc

Michelet

Descartes

St Cyr Equatop

L’Escale

Grand
Théâtre

Bibliothèque
Centrale

Médiathèque F. Mitterrand

Muséum 
d’Histoire
Naturelle

Vers
Vaucanson

Atram

Avenue Jacques Duclos

14

14

14

14

14

14

R. 
de

 la
 F

ou
rb i

sse
rie

R. du Gén.                       Renault

Pont du
Sanitas

Pont
du Lac

All.  F.  de  Lesseps

Av    
du Général de   Gaulle

Ch. de Chambray à Joué      lés Tours

Rue d'Entraigues R. Jacquemin

Rue Jolivet

R. Clemenceau

Rue C.        Coulom
b

R. des M
esliers

Rue Baudot

Rue des
Jumeaux

Bd. de Chinon

Av. de Montjoyeux

R. Séverine

Rue Salengro

Rue de Boisdenier

Av. M. Mérieux

R u e de l’A
uberd

ièr
e

R. Guillaume Lo uis

Rue  des    Perriers

Ru
e R

ola
nd

 Pi
lai

n

R. de la Grenouillère

Rue E.  Cosson

Rue Bergson

Ch. de la Volière à la 
Marchanderie

Rue de Bad
Camberg Rue de l’Hippodrome

Bd. Richard  
Wagner

Av.  
de  

Grandmont 

Av.
     

  d
e l

'Aloue

tte

Av. de Grammont

Place
Verdun

R. F
. B

onam
y

Rte des D
eu

x L
io

ns

Av
.  B

ee
th

ov
en

Route          de      St Avertin

Bd Heurteloup

Av. du Gén. de Gaulle

Boulevard Winston Churchill

Av. de Grammont

Bd.    Jean     Royer

R. d’Ars onval

Av. 
Monge

Avenue de la République

Av. de Bordeaux

Bd Béranger

Rue
Chamoineau

Bois de
Chambray

Jardin des 
Prébendes d'Oé

St Martin

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Le Cher
Île Honoré
de Balzac

CHAMBRAY
LES TOURS

TOURS

TOURS

ST AVERTIN

JOUE LES
TOURS

Av. de sévigné

CHAMBRAY LES TOURS
Grand Sud 14

Jean
Jaurès

Palais des
Sports

Verdun

Fac 2 Lions

Charcot

Liberté

Suzanne
Valadon

Saint Paul

Gare de
Tours

Jolivet

Champ Joli

Wagner

Beaujardin

Langevin

Pompiers

Bd de Chinon

Arsonval

R. F
. B

onam
y

R. F
. B

onam
y

Fourbisserie

Beethoven

Lac

Bad
Camberg

Tamaris

Fossés Blancs
Ferranderie

Chappe

Peupliers

Leccia

Fac Grandmont

Chambray Mairie
Joule

Grenouillère

Guillaume
Louis

Fontaine Blanche

Chambray 2

Calder

Perriers

Santé
Vinci

Séverine

Raspail

Gare Vinci

Béranger

Docteur Fournier

Halles

Champ Girault

Parc Nord

Lycée Grandmont
St
Jean

Berchottière

Mesliers
Champ de Course

R. E.Vaillant

Rue Philippe Maupas

Av. du
Grand Sud

Sagerie

LacCentre
Aquatique du Lac

Bozon

Piscine Municipale

Grandmont

Complexe sportif
Honoré de Balzac

Complexe sportif
du Breuil

Gymnase Danguillaume

Trousseau

Pôle Santé
Léonard de Vinci

Deux Lions

Grandmont

Ecole d’In�rmières
I.F.S.I.

Polytech

Fromont

Brassart
ESCEM

Balzac

LP Esthétique
Cosmétique

Ferry

Ste Jeanne d’Arc

Michelet

Grandmont

J.P. Rameau
Laloux

Pôle Emploi

CPAM
Trésor Public
CAF

Les
Atlantes

Chambray 2

Cinéma

Cinéma
Bowling

Hippodrome

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram
All.  F.  de  LessepsAll.  F.  de  LessepsAll.  F.  de  LessepsAll.  F.  de  Lesseps

la ligne 14 vous y conduit
Lieu Commune Arrêt

Centre Aquatique du Lac Tours Sud Lac

CFA des Douets Tours Nord Lycée Choiseul

Clinique de l'Alliance St Cyr sur Loire Santé Alliance

Clinique Léonard de Vinci Chambray les Tours Santé Vinci

Collège Bergson St Cyr sur Loire Bergson

Collège de la Béchellerie St Cyr sur Loire Béchellerie

Collège et lycée Notre Dame La Riche Tours Centre Grand Marché

Collège J.P. Rameau Tours Sud Lycée Grandmont

Ensemble scolaire St Grégoire Tours Nord Place Choiseul

ESAT de la Thibaudière Chambray les Tours Santé Vinci

Gares routière et ferroviaire Tours Centre Gare de Tours

Hôtel de Ville (Tours) Tours Centre Jean Jaurès

Institution St Martin Tours Centre Halles

Lycée Grandmont Tours Sud Lycée Grandmont

Mairie (Chambray lès Tours) Chambray les Tours Chambray Mairie

Palais de justice Tours Centre Jean Jaurès

Palais des Congrès Vinci Tours Centre Gare de Tours

Piscine (Chambray lès Tours) Chambray les Tours Bad Camberg

Pôle Emploi (Saint Cyr sur Loire) St Cyr sur Loire Voisin

Salle L'Escale St Cyr sur Loire L'Escale

Université François Rabelais (Sciences) Tours Sud Fac Grandmont

amplitudes horaires 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Santé Alliance 5.55 6.00 11.04

Grand Sud 5.54 5.58 10.33

Derniers 
départs

Santé Alliance 20.34 20.09 20.04

Grand Sud 20.00 19.44 19.39

FRéQUENCES de passage
Horaires Sem. Sam. Dim.

Heures Creuses              
avant 7h et après 20h 30 min 25/30 min  -

Heures de journée          
9h - 16h et 19h - 20h 20/30 min 20/35 min 60 min

Heures de pointe
7h - 9h et 16h - 19h 10/30 min 20/30 min 60 min

Heures de nuit                                   
après 22h  -  -  - 

Les arrêts comportant le pictogramme  sont accessibles 
aux usagers en fauteuil roulant dans les deux sens.



Vacances de la Toussaint : du dimanche 21 octobre 2018  
au dimanche 4 novembre 2018 inclus
Vacances de Noël : du dimanche 23 décembre 2018  
au dimanche 6 janvier 2019 inclus
Vacances d’Hiver : du dimanche 10 février 2019  
au dimanche 24 février 2019 inclus
Vacances de Printemps : du dimanche 7 avril 2019  
au dimanche 22 avril 2019 inclus

B C
Santé Alliance 17.31 17.54 18.14 18.30 18.54 19.24 20.00 20.34 Santé Alliance
Croix de Pierre 17.35 17.58 18.18 18.34 18.57 19.27 20.03 20.37 Croix de Pierre

Bechellerie 17.42 18.04 18.24 18.39 19.02 19.32 20.08 20.42 Bechellerie
Victor Hugo 17.47 18.09 18.29 18.44 19.07 19.37 20.13 20.47 Victor Hugo

Place Choiseul 17.58 18.18 18.38 18.52 19.15 19.45 20.21 20.54 Place Choiseul
Jean Jaurès 18.11 18.31 18.49 19.02 19.25 19.54 20.28 21.01 Jean Jaurès

Gare Vinci 18.15 18.35 18.52 19.05 19.27 19.56 20.30 21.03 Gare Vinci
Leccia 18.24 18.42 18.59 19.12 19.34 20.03 20.37 21.10 Leccia

Lycée Grandmont 18.35 18.53 19.09 19.22 19.43 20.12 20.46 21.19 Lycée Grandmont
Santé Vinci 18.47 19.04 19.20 19.33 19.54 20.23 20.57 21.30 Santé Vinci
Grand Sud 18.57 19.14 19.30 19.42 20.03 20.32 21.06 21.39 Grand Sud

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Samedi - Saturday

Santé Alliance 11.04 12.05 13.01 14.05 15.05 16.03 17.00 18.07 19.04 20.04 Santé Alliance
Croix de Pierre 11.07 12.08 13.04 14.08 15.08 16.06 17.03 18.10 19.07 20.07 Croix de Pierre

Bechellerie 11.13 12.13 13.09 14.13 15.13 16.11 17.09 18.16 19.12 20.12 Bechellerie
Victor Hugo 11.18 12.18 13.14 14.18 15.18 16.16 17.14 18.21 19.17 20.16 Victor Hugo

Place Choiseul 11.26 12.26 13.22 14.26 15.26 16.25 17.22 18.29 19.25 20.23 Place Choiseul
Jean Jaurès 11.33 12.35 13.30 14.35 15.35 16.34 17.30 18.38 19.34 20.32 Jean Jaurès

Gare Vinci 11.35 12.37 13.32 14.37 15.37 16.36 17.33 18.41 19.36 20.34 Gare Vinci
Leccia 11.42 12.43 13.38 14.43 15.43 16.42 17.40 18.48 19.43 20.40 Leccia

Lycée Grandmont 11.51 12.52 13.47 14.54 15.53 16.51 17.50 18.58 19.53 20.49 Lycée Grandmont
Santé Vinci 12.02 13.03 13.59 15.05 16.04 17.02 18.00 19.09 20.04 21.00 Santé Vinci
Grand Sud 12.11 13.12 14.08 15.13 16.13 17.12 18.10 19.17 20.12 21.09 Grand Sud

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Informations

A
Santé Alliance 5.55 6.31 6.50 7.09 7.24 7.35 8.07 8.34 8.53 9.20 9.43 10.08 10.34 11.01 11.24 11.47 12.11 12.36 13.00 13.26 13.48 14.10 14.29 14.49 15.13 15.35 15.53 16.10 16.28 16.46 17.10 Santé Alliance
Croix de Pierre 5.58 6.34 6.53 7.12 7.27 7.38 8.10 8.37 8.56 9.23 9.46 10.11 10.37 11.04 11.27 11.50 12.14 12.39 13.03 13.29 13.51 14.13 14.32 14.52 15.16 15.38 15.56 16.13 16.31 16.49 17.14 Croix de Pierre

Bechellerie 6.03 6.39 7.00 7.19 7.34 7.45 8.17 8.44 9.03 9.30 9.52 10.17 10.43 11.10 11.33 11.56 12.20 12.45 13.09 13.36 13.58 14.20 14.39 14.59 15.23 15.45 16.03 16.20 16.38 16.56 17.21 Bechellerie
Victor Hugo 6.07 6.43 7.05 7.24 7.39 7.50 8.23 8.50 9.08 9.35 9.57 10.22 10.48 11.15 11.38 12.01 12.25 12.50 13.14 13.41 14.03 14.25 14.44 15.04 15.28 15.50 16.08 16.25 16.43 17.01 17.26 Victor Hugo

Place Choiseul 6.15 6.51 7.13 7.33 7.49 8.01 8.34 9.00 9.17 9.44 10.06 10.31 10.57 11.24 11.47 12.10 12.34 12.59 13.23 13.50 14.12 14.34 14.53 15.13 15.37 15.59 16.17 16.34 16.52 17.12 17.37 Place Choiseul
Jean Jaurès 6.23 7.00 7.22 7.42 7.59 8.12 8.46 9.10 9.27 9.54 10.16 10.41 11.06 11.33 11.56 12.19 12.43 13.07 13.33 14.00 14.22 14.43 15.02 15.22 15.46 16.09 16.27 16.45 17.05 17.25 17.50 Jean Jaurès

Gare Vinci 6.25 7.02 7.24 7.45 8.02 8.15 8.49 9.12 9.29 9.56 10.18 10.43 11.08 11.35 11.58 12.21 12.45 13.10 13.36 14.03 14.25 14.46 15.05 15.25 15.49 16.12 16.30 16.48 17.08 17.28 17.54 Gare Vinci
Leccia 6.33 7.09 7.31 7.53 8.10 8.23 8.57 9.20 9.37 10.04 10.25 10.50 11.15 11.42 12.05 12.28 12.52 13.17 13.43 14.10 14.32 14.53 15.12 15.32 15.58 16.21 16.39 16.57 17.17 17.37 18.03 Leccia

Lycée Grandmont 6.43 7.20 7.43 8.06 8.22 8.36 9.09 9.30 9.47 10.15 10.37 11.02 11.27 11.54 12.17 12.42 13.06 13.30 13.54 14.21 14.43 15.05 15.24 15.44 16.10 16.33 16.52 17.10 17.30 17.50 18.15 Lycée Grandmont
Santé Vinci 6.54 7.32 7.56 8.19 8.35 8.49 9.21 9.42 9.59 10.27 10.49 11.14 11.39 12.06 12.29 12.54 13.18 13.42 14.06 14.34 14.56 15.18 15.37 15.57 16.24 16.47 17.06 17.25 17.45 18.04 18.29 Santé Vinci
Grand Sud 7.06 7.44 8.08 8.32 8.48 9.02 9.33 9.55 10.12 10.40 11.02 11.28 11.53 12.20 12.43 13.08 13.32 13.56 14.20 14.47 15.09 15.31 15.50 16.10 16.37 17.00 17.19 17.38 17.58 18.17 18.41 Grand Sud

D
Santé Alliance 6.00 6.23 6.51 7.22 7.49 8.19 8.47 9.19 9.49 10.20 10.47 11.21 11.51 12.14 12.38 13.05 13.26 13.47 14.07 14.26 14.45 15.06 15.28 15.48 16.08 16.28 16.49 17.10 17.32 17.53 18.15 18.37 19.05 19.37 20.09 Santé Alliance
Croix de Pierre 6.03 6.26 6.54 7.25 7.52 8.22 8.50 9.22 9.52 10.23 10.50 11.24 11.54 12.17 12.41 13.08 13.29 13.50 14.10 14.29 14.48 15.09 15.31 15.51 16.11 16.31 16.52 17.13 17.35 17.56 18.18 18.40 19.08 19.40 20.12 Croix de Pierre

Bechellerie 6.08 6.31 6.59 7.31 7.58 8.28 8.56 9.29 9.59 10.29 10.56 11.29 12.00 12.23 12.47 13.14 13.35 13.56 14.16 14.35 14.54 15.15 15.37 15.57 16.17 16.37 16.58 17.19 17.41 18.02 18.24 18.46 19.13 19.45 20.17 Bechellerie
Victor Hugo 6.12 6.36 7.04 7.36 8.03 8.33 9.01 9.34 10.04 10.34 11.01 11.34 12.05 12.28 12.52 13.19 13.40 14.01 14.21 14.40 14.59 15.20 15.42 16.02 16.22 16.42 17.03 17.24 17.46 18.07 18.29 18.51 19.18 19.50 20.22 Victor Hugo

Place Choiseul 6.20 6.44 7.12 7.44 8.11 8.41 9.10 9.44 10.14 10.44 11.11 11.42 12.14 12.37 13.01 13.28 13.49 14.10 14.30 14.50 15.09 15.30 15.52 16.12 16.31 16.51 17.12 17.33 17.55 18.16 18.38 19.00 19.27 19.59 20.30 Place Choiseul
Jean Jaurès 6.26 6.51 7.19 7.51 8.18 8.49 9.18 9.54 10.24 10.54 11.22 11.53 12.24 12.47 13.11 13.37 13.58 14.19 14.39 14.59 15.18 15.39 16.01 16.21 16.40 17.00 17.21 17.43 18.05 18.26 18.48 19.10 19.36 20.07 20.38 Jean Jaurès

Gare Vinci 6.28 6.53 7.21 7.53 8.20 8.52 9.21 9.56 10.26 10.56 11.24 11.55 12.26 12.49 13.13 13.39 14.00 14.21 14.41 15.02 15.21 15.42 16.04 16.24 16.43 17.03 17.24 17.46 18.08 18.28 18.50 19.12 19.38 20.09 20.41 Gare Vinci
Leccia 6.34 6.59 7.27 7.59 8.27 8.59 9.28 10.03 10.33 11.03 11.31 12.02 12.33 12.56 13.20 13.46 14.07 14.28 14.48 15.09 15.28 15.49 16.11 16.31 16.50 17.10 17.31 17.53 18.15 18.35 18.57 19.19 19.45 20.15 20.47 Leccia

Lycée Grandmont 6.43 7.08 7.37 8.09 8.36 9.09 9.38 10.13 10.43 11.13 11.41 12.13 12.43 13.06 13.30 13.56 14.17 14.38 14.58 15.19 15.39 16.01 16.22 16.41 17.01 17.21 17.42 18.03 18.26 18.46 19.08 19.29 19.55 20.24 20.56 Lycée Grandmont
Santé Vinci 6.53 7.19 7.47 8.19 8.47 9.20 9.49 10.25 10.55 11.25 11.53 12.25 12.54 13.19 13.43 14.09 14.30 14.50 15.10 15.31 15.51 16.13 16.34 16.53 17.13 17.34 17.55 18.15 18.38 18.57 19.19 19.40 20.05 20.35 21.06 Santé Vinci
Grand Sud 7.03 7.29 7.57 8.29 8.57 9.30 9.59 10.36 11.06 11.36 12.04 12.36 13.05 13.30 13.54 14.21 14.42 15.04 15.24 15.45 16.05 16.27 16.48 17.06 17.26 17.47 18.07 18.27 18.50 19.08 19.29 19.50 20.15 20.45 21.16 Grand Sud

A : Le mercredi, ce bus part du Lycée Choiseul à 12h26, puis dessert LP Clouet à 12h29 (sauf pendant les vacances scolaires*).
B : Ce bus part du Lycée Choiseul à 17h23, puis dessert LP Clouet à 17h27 (sauf pendant le vacances scolaires*).
C : Ce bus part du Lycée Choiseul à 18h22, puis dessert LP Clouet à 18h26 (sauf pendant les vacances scolaires*).
D : Ce bus part du Lycée Choiseul à 12h33 (sauf pendant les vacances scolaires*).

Grand Sud
direction CHAMBRAY LES TOURS

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Vacances de la Toussaint : du dimanche 21 octobre 2018  
au dimanche 4 novembre 2018 inclus
Vacances de Noël : du dimanche 23 décembre 2018  
au dimanche 6 janvier 2019 inclus
Vacances d’Hiver : du dimanche 10 février 2019  
au dimanche 24 février 2019 inclus
Vacances de Printemps : du dimanche 7 avril 2019  
au dimanche 22 avril 2019 inclus

Grand Sud 17.29 17.48 18.08 18.27 18.52 19.24 20.00 Grand Sud
Santé Vinci 17.40 17.59 18.19 18.38 19.03 19.35 20.11 Santé Vinci

Lycée Grandmont 17.54 18.13 18.32 18.51 19.16 19.48 20.24 Lycée Grandmont
Leccia 18.09 18.27 18.45 19.04 19.29 20.01 20.37 Leccia

Gare de Tours 18.19 18.36 18.54 19.12 19.37 20.08 20.44 Gare de Tours
Jean Jaurès 18.23 18.40 18.58 19.15 19.40 20.11 20.47 Jean Jaurès

Place Choiseul 18.34 18.51 19.08 19.25 19.49 20.19 20.55 Place Choiseul
Victor Hugo 18.42 18.59 19.16 19.33 19.57 20.27 21.03 Victor Hugo
Bechellerie 18.47 19.04 19.21 19.38 20.02 20.32 21.08 Bechellerie

Croix de Pierre 18.53 19.10 19.27 19.43 20.07 20.37 21.13 Croix de Pierre
Santé Alliance 18.59 19.15 19.32 19.48 20.12 20.42 21.18 Santé Alliance

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Samedi - Saturday

Grand Sud 10.33 11.34 12.38 13.37 14.32 15.32 16.32 17.32 18.34 19.39 Grand Sud
Santé Vinci 10.41 11.42 12.46 13.45 14.40 15.40 16.40 17.40 18.42 19.47 Santé Vinci

Lycée Grandmont 10.53 11.55 12.59 13.58 14.53 15.53 16.53 17.53 18.55 19.59 Lycée Grandmont
Leccia 11.06 12.07 13.11 14.12 15.07 16.06 17.06 18.07 19.08 20.12 Leccia

Gare de Tours 11.13 12.14 13.19 14.20 15.14 16.13 17.14 18.15 19.15 20.19 Gare de Tours
Jean Jaurès 11.16 12.17 13.22 14.23 15.16 16.15 17.17 18.17 19.18 20.22 Jean Jaurès

Place Choiseul 11.26 12.26 13.30 14.32 15.24 16.24 17.26 18.26 19.27 20.31 Place Choiseul
Victor Hugo 11.33 12.34 13.38 14.40 15.32 16.32 17.34 18.34 19.34 20.38 Victor Hugo
Bechellerie 11.38 12.39 13.43 14.45 15.37 16.37 17.39 18.39 19.39 20.43 Bechellerie

Croix de Pierre 11.43 12.44 13.48 14.50 15.42 16.42 17.44 18.44 19.44 20.48 Croix de Pierre
Santé Alliance 11.47 12.47 13.52 14.54 15.45 16.45 17.47 18.47 19.47 20.51 Santé Alliance

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Informations
A : Après le passage à Santé Alliance, ce bus dessert l’arrêt Lycée Choiseul à 8h03 et l’arrêt LP Clouet à 8h06  (sauf pendant les vacances scolaires*).
B : Après le passage à Santé Alliance, ce bus dessert l’arrêt Lycée Choiseul à 8h50 et l’arrêt LP Clouet à 8h53  (sauf pendant les vacances scolaires*).
C : Après le passage à Santé Alliance, ce bus dessert l’arrêt Lycée Choiseul à 8h04 (sauf pendant les vacances scolaires*).
D : Après le passage à Santé Alliance, ce bus dessert l’arrêt Lycée Choiseul à 9h05 (sauf pendant les vacances scolaires*).

A B
Grand Sud - 5.54 6.23 6.33 6.54 7.14 7.31 7.42 8.00 8.17 8.49 9.19 9.43 10.08 10.34 10.59 11.22 11.52 12.10 12.37 13.04 13.29 13.53 14.16 14.34 14.53 15.20 15.41 16.01 16.18 16.33 16.50 17.11 Grand Sud

Santé Vinci - 6.03 6.32 6.42 7.03 7.24 7.41 7.52 8.10 8.27 8.59 9.29 9.53 10.18 10.44 11.09 11.32 12.02 12.20 12.47 13.14 13.39 14.03 14.27 14.45 15.04 15.31 15.52 16.12 16.29 16.44 17.01 17.22 Santé Vinci
Lycée Grandmont - 6.14 6.43 6.54 7.17 7.41 7.58 8.06 8.24 8.41 9.13 9.43 10.07 10.32 10.58 11.23 11.46 12.16 12.34 13.00 13.28 13.53 14.17 14.40 14.58 15.17 15.45 16.06 16.26 16.43 16.58 17.15 17.36 Lycée Grandmont

Leccia - 6.27 6.56 7.08 7.31 7.55 8.12 8.20 8.38 8.55 9.26 9.56 10.20 10.45 11.12 11.37 12.00 12.31 12.49 13.15 13.43 14.08 14.31 14.54 15.13 15.32 15.59 16.20 16.39 16.57 17.12 17.29 17.50 Leccia
Gare de Tours - 6.35 7.04 7.16 7.40 8.04 8.21 8.30 8.48 9.04 9.35 10.04 10.28 10.53 11.20 11.45 12.08 12.39 12.57 13.23 13.52 14.17 14.40 15.03 15.22 15.41 16.08 16.29 16.48 17.06 17.21 17.39 18.00 Gare de Tours

Jean Jaurès 6.12 6.38 7.07 7.19 7.43 8.08 8.25 8.34 8.52 9.07 9.38 10.07 10.31 10.56 11.23 11.48 12.11 12.42 13.00 13.26 13.55 14.20 14.43 15.06 15.25 15.44 16.11 16.32 16.52 17.10 17.25 17.43 18.04 Jean Jaurès
Place Choiseul 6.20 6.46 7.15 7.29 7.54 8.18 8.35 8.44 9.03 9.18 9.48 10.17 10.41 11.06 11.33 11.58 12.21 12.52 13.10 13.36 14.05 14.30 14.53 15.17 15.36 15.55 16.23 16.43 17.04 17.22 17.37 17.56 18.17 Place Choiseul

Victor Hugo 6.27 6.53 7.22 7.37 8.03 8.26 8.43 8.52 9.11 9.26 9.56 10.25 10.48 11.13 11.40 12.05 12.29 13.00 13.18 13.44 14.13 14.38 15.02 15.26 15.45 16.04 16.33 16.53 17.14 17.31 17.46 18.05 18.26 Victor Hugo
Bechellerie 6.32 6.58 7.27 7.44 8.08 8.31 8.48 8.57 9.16 9.31 10.01 10.30 10.53 11.18 11.45 12.10 12.34 13.05 13.23 13.49 14.18 14.43 15.07 15.31 15.51 16.10 16.39 16.59 17.20 17.38 17.53 18.12 18.33 Bechellerie

Croix de Pierre 6.38 7.04 7.33 7.50 8.14 8.37 8.54 9.03 9.22 9.37 10.07 10.36 10.59 11.24 11.51 12.16 12.40 13.11 13.29 13.55 14.24 14.49 15.13 15.37 15.57 16.16 16.45 17.05 17.26 17.44 17.59 18.18 18.39 Croix de Pierre
Santé Alliance 6.44 7.11 7.40 7.57 8.21 8.44 9.01 9.10 9.29 9.44 10.14 10.43 11.05 11.30 11.57 12.22 12.46 13.17 13.35 14.01 14.30 14.55 15.19 15.43 16.03 16.22 16.51 17.11 17.32 17.50 18.05 18.24 18.45 Santé Alliance

A D
Grand Sud 5.58 6.25 6.45 7.17 7.43 8.15 8.45 9.14 9.48 10.16 10.48 11.21 11.45 12.09 12.30 12.52 13.13 13.33 13.53 14.14 14.31 14.51 15.13 15.33 15.53 16.13 16.35 16.57 17.21 17.42 18.03 18.36 19.09 19.44 Grand Sud

Santé Vinci 6.07 6.35 6.55 7.27 7.53 8.25 8.55 9.24 9.58 10.26 10.58 11.31 11.55 12.19 12.40 13.02 13.23 13.43 14.03 14.25 14.43 15.03 15.25 15.45 16.06 16.27 16.49 17.11 17.33 17.54 18.15 18.48 19.21 19.55 Santé Vinci
Lycée Grandmont 6.19 6.47 7.08 7.39 8.06 8.38 9.08 9.37 10.12 10.40 11.12 11.44 12.08 12.32 12.53 13.15 13.36 13.56 14.16 14.39 14.57 15.17 15.39 16.00 16.22 16.43 17.05 17.27 17.48 18.09 18.30 19.03 19.36 20.08 Lycée Grandmont

Leccia 6.31 6.59 7.20 7.52 8.19 8.52 9.23 9.52 10.26 10.55 11.27 12.00 12.24 12.48 13.09 13.30 13.51 14.12 14.31 14.53 15.13 15.34 15.55 16.15 16.37 16.59 17.21 17.42 18.02 18.23 18.44 19.17 19.49 20.21 Leccia
Gare de Tours 6.37 7.05 7.27 7.58 8.25 8.58 9.30 10.00 10.35 11.04 11.36 12.09 12.33 12.56 13.17 13.38 13.59 14.20 14.39 15.01 15.22 15.43 16.04 16.24 16.46 17.08 17.30 17.51 18.10 18.31 18.52 19.25 19.57 20.28 Gare de Tours

Jean Jaurès 6.39 7.07 7.30 8.01 8.28 9.01 9.33 10.03 10.38 11.07 11.39 12.12 12.36 12.59 13.20 13.41 14.03 14.23 14.43 15.05 15.26 15.47 16.08 16.28 16.50 17.12 17.33 17.54 18.14 18.35 18.56 19.28 20.00 20.31 Jean Jaurès
Place Choiseul 6.47 7.15 7.38 8.09 8.37 9.10 9.42 10.12 10.49 11.18 11.49 12.22 12.47 13.10 13.31 13.51 14.13 14.33 14.53 15.15 15.35 15.56 16.18 16.38 17.00 17.22 17.43 18.05 18.25 18.45 19.06 19.38 20.10 20.40 Place Choiseul

Victor Hugo 6.55 7.23 7.45 8.16 8.45 9.18 9.50 10.20 10.57 11.26 11.57 12.30 12.55 13.17 13.38 13.59 14.21 14.41 15.01 15.23 15.43 16.04 16.26 16.46 17.08 17.30 17.51 18.13 18.33 18.53 19.14 19.45 20.17 20.47 Victor Hugo
Bechellerie 7.00 7.28 7.50 8.21 8.50 9.23 9.55 10.25 11.02 11.31 12.02 12.35 13.00 13.22 13.43 14.04 14.26 14.46 15.06 15.28 15.48 16.09 16.31 16.51 17.13 17.35 17.56 18.18 18.38 18.58 19.19 19.50 20.22 20.51 Bechellerie

Croix de Pierre 7.04 7.32 7.55 8.27 8.56 9.28 10.00 10.30 11.07 11.36 12.08 12.41 13.06 13.28 13.49 14.10 14.32 14.52 15.12 15.34 15.54 16.15 16.37 16.57 17.19 17.40 18.02 18.24 18.44 19.04 19.25 19.56 20.27 20.56 Croix de Pierre
Santé Alliance 7.07 7.35 7.59 8.31 9.00 9.32 10.04 10.34 11.11 11.41 12.13 12.46 13.10 13.32 13.53 14.14 14.36 14.56 15.16 15.38 15.59 16.20 16.41 17.01 17.23 17.44 18.06 18.27 18.48 19.08 19.29 19.59 20.30 20.59 Santé Alliance

Santé Alliance
direction ST CYR SUR LOIRE

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Votre abonnement Fil Bleu 
illimité à 50% du prix public 
grâce à l’indemnisation 
par l’employeur.

2018 / 2019

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

17
BUS 17

Santé Alliance ST CYR SUR LOIRE
  TOURS NORD 

 Gare de Tours TOURS CENTRE

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70, fi leclair@fi lbleu.fr
ou espace perso sur fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT



Rue Danie l  Mayer

Q u a i 
d e 

l a 

Lo i re

Rue des tanneurs

Pont 
Napoléon

Plateform
e 

Tram
way    

Plateform
e 

Tram
way    

TOURS NORD
Vaucanson

Atram

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

des
Rue

Av
.

Avenue du Danemark

de
Bo

is
Au

br
y

SuèdeRue de

Douets

M
arc

et

Rue

de
Suède

Ru
e Rue Christian

Rue J. Brel

Brassens
Av.

 Huygens

Av. des Compagnons d’Emmaüs

Colombier

Rue

Rue
Védrines

Méliés

Rue

l'Ermitage

R. Henri IV
R. du Pavillon

R. de l'Oratoire

Av.
 du

 Gé
n. E

stie
nn

e

Ru
e

deRue

Rue Losserand

Ru
e d

e V
erd

un
D. MayerRue Rue Daniel Mayer

du
Co

lom
bie

r
Chopin

Rue

Ro
ns

ard
Ru

e

Devildé
Rue

R. 
Gr

ois
on

Prés.

R. du 
Coty

R.Huart R. 
Cro

ix P
asq

uie
rR. Nadar

Av. de la République

R. Devildé

Ru
e

B.

etPierre
CurieMarieRue

R.  de  BelgiqueR. 
de

Sa
pa

illé

R. du Maine

R. des

R.     
  Racin

e

Ursulines

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ienPont W
ilson

Mail Bonaparte

boulevard 

Charles 

de 

gaulle

R. Berthier

Av.    Ampère

Rue  Delaroche

R. de Franche-Comté

Alfred Nobel Ru
e la

Fontain e   de  Mié

Boulevard  
Georges  Voisin

Rue de 
R. de Jem

m
apes

Rue Lobin

Jem
m

apes

R. 
de  

la 
Mille

tiè
re

Rue de Trianon

Ru
e 

du
 P

as
Rue du 

Tremblay

Rue 
du 

Pas

R. du Luxembourg

Rue
Einstein

Boulevard     Heurteloup

Rue           Nationale

Rue                M
irabeau

Rue Bu�on

Avenue de l’Europe

Aven
ue   

     
     

  A
ndré  

     
     

    M
aginot

Av. A
. M

aginot 

       Boulevard            Maréchal             Juin

Po
nt 

Mi
rab

ea
u Quai  Paul 

Bert

Quai André Malraux

Avenue    de   la             Tranchée

Parc de
Sainte Radegonde

ZI de
St-Symphorien

ZA
l'Arche d'Oé

ZI
Europarc

ZI
 Tours Parçay

La  Loire

SAINT CYR SUR LOIRE

TOURS

TOURS Ursulines

MirabeauHeurteloup

Petite Arche

Luxembourg

Abbaye
Gatines

Lycée
Choiseul

Place
Choiseul

Avenue    de   la             Tranchée

Charles
Barrier

Porte
de Loire

Christ Roi

Be�roi
Coppée

Tranchée

Trois Rivières

Marne

Monconseil

Nationale

Huygens Priestley

Brassens

Danemark

D’Alembert

MilletièreSuède

Cousinerie

Tavant

St Barthélemy

Oratoire

Devildé

Général
Estienne

Champ
Chardon Tremblay

Clinique
Velpeau

Croix 
PasquierCoty

Capucins
Paul Bert

Ile
Aucard

Golf

Trianon

Pierre Couverte

Collège Ronsard

Fusaparc

Lycée
Vaucanson

Nobel

Colombier

Lecotte

Bois
Aubry

Pinauderie

Augereau

LP Ei�el

Europe

Compagnon

Picardie Maine

Europarc

Duval

TOURS CENTRE
Gare de Tours17

SAINT CYR SUR LOIRE
Santé Alliance 17 Aéroport

Tours Val de Loire

Tranchée

Mayer

IUT

Chambrerie

Danemark

Tourettes

Mortier

Ermitage

Pôle Santé
Alliance

Parc de Loisirs
de la Cousinerie

Île 
Simon

Île 
Aucard

CFA

Choiseul

Clouet

Vaucanson

Ronsard

Ei�el

Compagnons
du devoir

Montaigne

P.L. Courier

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

Descartes

Pôle Emploi

Fusaparc

Petite
Arche

Médiathèque
F. Mitterrand

Bibliothèque
Départementale

Beaux-Arts

Ste Ursule

St Gatien

Le Vinci

O�ce du 
Tourisme

Bibliothèque
Centrale Château

de Tours

Grand
Théâtre

Cathédrale
St Gatien

Base école
Aérienne

Cinéma

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

LA LIGNE 17 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Centre commercial de la Petite Arche Tours Nord Petite Arche

Centre commercial Leclerc Tours Nord Pinauderie

Centre commercial Super U Tours Nord Maine

Clinique de l'Alliance St Cyr sur Loire Santé Alliance

Clinique Velpeau Tours Nord Clinique Velpeau

Collège Léonard de Vinci Tours Nord Charles Barrier

Collège Montaigne Tours Nord Maine

Collège Ronsard Tours Nord Collège Ronsard

Gares routière et ferroviaire Tours Centre Gare de Tours

Lycée Choiseul Tours Nord Lycée Choiseul

Lycée professionnel Eiffel Tours Nord LP Eiffel

Lycée Vaucanson Tours Nord Lycée Vaucanson

Mairie annexe (Tours) Tours Nord Beffroi

Médiathèque François Mitterand Tours Nord Beffroi

Palais des Congrès Vinci Tours Centre Gare de Tours

Piscine des Tourettes Tours Nord Oratoire

Piscine du Mortier Tours Nord Europe

Pôle Emploi (Tours) Tours Nord Lycée Vaucanson

ZI Europarc Tours Nord Europarc

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Santé Alliance 5.55 6.00 11.02

Gare de Tours 6.03 6.05 11.01

Derniers 
départs

Santé Alliance 19.48 19.41 20.00

Gare de Tours 20.19 19.45 20.05

FRÉQUENCES DE PASSAGE
Horaires Sem. Sam. Dim.

Heures Creuses              
avant 7h et après 20h 15/40 min 30 min  -

Heures de journée          
9h - 16h et 19h - 20h 20/30 min 20/40 min 70 min

Heures de pointe
7h - 9h et 16h - 19h 15/30 min 20/35 min 70 min

Heures de nuit                                   
après 22h  -  -  - 

Les arrêts comportant le pictogramme  sont accessibles 
aux usagers en fauteuil roulant dans les deux sens.



Santé Alliance 5.55 6.10 6.27 6.47 7.12 7.31 7.51 8.13 8.31 8.52 9.16 9.38 10.05 10.36 11.10 11.44 12.09 12.30 12.58 13.32 13.56 Santé Alliance
Beffroi 6.00 6.15 6.32 6.52 7.17 7.37 7.57 8.19 8.37 8.58 9.22 9.44 10.11 10.42 11.16 11.50 12.15 12.36 13.04 13.38 14.02 Beffroi

Lycée Choiseul 6.06 6.21 6.38 6.58 7.24 7.45 8.06 8.27 8.44 9.05 9.28 9.50 10.17 10.48 11.22 11.56 12.21 12.42 13.10 13.44 14.08 Lycée Choiseul
Huygens 6.10 6.25 6.42 7.03 7.29 7.50 8.11 8.32 8.49 9.10 9.32 9.54 10.21 10.53 11.27 12.01 12.26 12.47 13.15 13.49 14.13 Huygens

Petite Arche 6.15 6.30 6.47 7.10 7.36 7.57 8.18 8.39 8.55 9.16 9.38 10.00 10.27 10.59 11.33 12.07 12.33 12.54 13.22 13.55 14.19 Petite Arche
Lycée Vaucanson 6.20 6.35 6.52 7.15 7.42 8.03 8.23 8.44 9.00 9.21 9.43 10.05 10.32 11.04 11.39 12.14 12.40 13.00 13.28 14.00 14.24 Lycée Vaucanson

Tremblay 6.26 6.41 6.58 7.22 7.49 8.09 8.30 8.50 9.06 9.27 9.49 10.11 10.38 11.10 11.45 12.20 12.46 13.06 13.34 14.07 14.31 Tremblay
Pierre Couverte 6.29 6.45 7.02 7.27 7.54 8.14 8.34 8.54 9.10 9.31 9.53 10.15 10.42 11.14 11.49 12.24 12.50 13.10 13.38 14.11 14.35 Pierre Couverte

Place Choiseul 6.36 6.52 7.11 7.37 8.04 8.24 8.44 9.02 9.18 9.39 10.02 10.24 10.51 11.23 11.58 12.33 12.58 13.18 13.46 14.20 14.44 Place Choiseul
Ile Aucard 6.39 6.55 7.14 7.41 8.08 8.28 8.48 9.06 9.21 9.42 10.05 10.27 10.54 11.26 12.01 12.36 13.02 13.22 13.50 14.24 14.47 Ile Aucard

Gare de Tours 6.47 7.03 7.23 7.51 8.19 8.41 9.00 9.16 9.30 9.52 10.14 10.36 11.03 11.35 12.12 12.45 13.11 13.33 14.00 14.33 14.57 Gare de Tours

Santé Alliance 14.24 14.57 15.28 15.53 16.13 16.32 16.47 17.06 17.25 17.47 18.08 18.27 18.48 19.17 19.48 Santé Alliance
Beffroi 14.30 15.03 15.34 15.59 16.19 16.38 16.53 17.12 17.31 17.53 18.14 18.33 18.54 19.23 19.54 Beffroi

Lycée Choiseul 14.36 15.09 15.40 16.06 16.26 16.45 17.01 17.20 17.38 17.59 18.20 18.39 18.59 19.28 19.59 Lycée Choiseul
Huygens 14.41 15.14 15.45 16.11 16.32 16.51 17.07 17.26 17.43 18.04 18.25 18.44 19.03 19.32 20.03 Huygens

Petite Arche 14.47 15.20 15.51 16.17 16.39 16.58 17.14 17.33 17.50 18.11 18.32 18.50 19.09 19.38 20.08 Petite Arche
Lycée Vaucanson 14.52 15.26 15.57 16.23 16.45 17.04 17.20 17.39 17.57 18.17 18.37 18.55 19.14 19.43 20.13 Lycée Vaucanson

Tremblay 14.59 15.33 16.04 16.29 16.51 17.11 17.27 17.46 18.04 18.24 18.44 19.01 19.20 19.49 20.19 Tremblay
Pierre Couverte 15.03 15.37 16.08 16.33 16.55 17.15 17.31 17.50 18.08 18.28 18.48 19.05 19.24 19.52 20.22 Pierre Couverte

Place Choiseul 15.12 15.45 16.16 16.41 17.05 17.25 17.41 17.59 18.16 18.36 18.56 19.12 19.31 19.59 20.29 Place Choiseul
Ile Aucard 15.15 15.48 16.20 16.45 17.09 17.29 17.45 18.03 18.20 18.40 19.00 19.15 19.34 20.02 20.32 Ile Aucard

Gare de Tours 15.24 15.57 16.30 16.55 17.20 17.41 17.57 18.15 18.31 18.51 19.09 19.24 19.43 20.11 20.39 Gare de Tours

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Santé Alliance 6.00 6.28 7.02 7.27 7.56 8.27 9.03 9.31 10.00 10.27 10.57 11.26 11.52 12.16 12.41 13.04 13.26 13.47 14.07 14.28 14.46 Santé Alliance
Beffroi 6.05 6.33 7.07 7.32 8.01 8.32 9.08 9.36 10.05 10.33 11.03 11.32 11.58 12.22 12.47 13.10 13.32 13.53 14.13 14.34 14.52 Beffroi

Lycée Choiseul 6.11 6.39 7.13 7.38 8.07 8.38 9.14 9.42 10.11 10.39 11.09 11.38 12.04 12.27 12.52 13.15 13.38 13.59 14.19 14.40 14.58 Lycée Choiseul
Huygens 6.15 6.43 7.17 7.42 8.11 8.42 9.18 9.46 10.15 10.43 11.13 11.42 12.08 12.31 12.56 13.20 13.42 14.03 14.23 14.44 15.02 Huygens

Petite Arche 6.19 6.48 7.22 7.47 8.17 8.48 9.24 9.52 10.20 10.48 11.19 11.48 12.14 12.37 13.02 13.26 13.48 14.09 14.29 14.50 15.08 Petite Arche
Lycée Vaucanson 6.23 6.52 7.26 7.52 8.21 8.52 9.28 9.57 10.26 10.53 11.24 11.53 12.20 12.43 13.08 13.31 13.53 14.14 14.35 14.56 15.14 Lycée Vaucanson

Tremblay 6.29 6.58 7.32 7.58 8.27 8.58 9.34 10.03 10.32 10.59 11.30 11.59 12.26 12.49 13.14 13.37 13.59 14.20 14.41 15.02 15.20 Tremblay
Pierre Couverte 6.32 7.01 7.35 8.02 8.30 9.01 9.37 10.07 10.36 11.03 11.34 12.02 12.29 12.52 13.17 13.41 14.03 14.24 14.45 15.06 15.24 Pierre Couverte

Place Choiseul 6.38 7.07 7.41 8.09 8.38 9.11 9.47 10.16 10.44 11.11 11.42 12.10 12.37 13.00 13.25 13.49 14.11 14.32 14.53 15.14 15.32 Place Choiseul
Ile Aucard 6.41 7.10 7.44 8.12 8.41 9.14 9.50 10.19 10.47 11.14 11.45 12.13 12.40 13.03 13.28 13.53 14.15 14.35 14.56 15.17 15.35 Ile Aucard

Gare de Tours 6.48 7.16 7.50 8.19 8.49 9.21 9.57 10.26 10.54 11.21 11.52 12.20 12.47 13.10 13.35 13.59 14.22 14.42 15.04 15.25 15.43 Gare de Tours

Santé Alliance 15.07 15.28 15.48 16.08 16.26 16.46 17.06 17.27 17.48 18.07 18.34 19.03 19.41 Santé Alliance
Beffroi 15.13 15.34 15.54 16.14 16.32 16.52 17.12 17.33 17.54 18.13 18.40 19.09 19.46 Beffroi

Lycée Choiseul 15.19 15.40 16.00 16.20 16.38 16.58 17.17 17.38 17.59 18.19 18.46 19.14 19.51 Lycée Choiseul
Huygens 15.23 15.44 16.04 16.24 16.42 17.02 17.21 17.42 18.03 18.23 18.50 19.18 19.55 Huygens

Petite Arche 15.29 15.50 16.10 16.30 16.48 17.08 17.27 17.48 18.09 18.29 18.56 19.24 20.00 Petite Arche
Lycée Vaucanson 15.36 15.57 16.17 16.36 16.54 17.14 17.33 17.54 18.15 18.35 19.02 19.29 20.06 Lycée Vaucanson

Tremblay 15.42 16.04 16.24 16.42 17.01 17.21 17.40 18.00 18.21 18.41 19.08 19.35 20.12 Tremblay
Pierre Couverte 15.46 16.08 16.28 16.46 17.05 17.25 17.44 18.04 18.25 18.45 19.12 19.38 20.15 Pierre Couverte

Place Choiseul 15.54 16.16 16.36 16.54 17.13 17.33 17.52 18.12 18.33 18.53 19.20 19.45 20.21 Place Choiseul
Ile Aucard 15.57 16.19 16.39 16.57 17.16 17.36 17.55 18.15 18.36 18.56 19.23 19.49 20.24 Ile Aucard

Gare de Tours 16.05 16.26 16.46 17.04 17.23 17.43 18.02 18.22 18.43 19.03 19.30 19.56 20.31 Gare de Tours

Samedi - Saturday

Santé Alliance 11.02 12.08 13.16 14.24 15.32 16.40 17.48 18.54 20.00 Santé Alliance
Beffroi 11.07 12.13 13.21 14.29 15.37 16.45 17.53 18.59 20.05 Beffroi

Lycée Choiseul 11.13 12.19 13.26 14.34 15.42 16.51 17.58 19.05 20.10 Lycée Choiseul
Huygens 11.17 12.23 13.30 14.38 15.46 16.55 18.02 19.09 20.14 Huygens

Petite Arche 11.22 12.28 13.35 14.43 15.51 17.00 18.07 19.14 20.18 Petite Arche
Lycée Vaucanson 11.27 12.32 13.40 14.48 15.56 17.05 18.13 19.18 20.23 Lycée Vaucanson

Tremblay 11.33 12.38 13.46 14.54 16.02 17.11 18.19 19.24 20.28 Tremblay
Pierre Couverte 11.36 12.42 13.49 14.57 16.05 17.14 18.22 19.27 20.31 Pierre Couverte

Place Choiseul 11.42 12.48 13.55 15.04 16.13 17.22 18.30 19.33 20.37 Place Choiseul
Ile Aucard 11.46 12.52 13.58 15.08 16.17 17.26 18.33 19.36 20.40 Ile Aucard

Gare de Tours 11.52 12.58 14.04 15.14 16.23 17.32 18.40 19.43 20.46 Gare de Tours

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.

Gare de Tours
direction TOURS Centre



Gare de Tours 6.03 6.41 7.01 7.10 7.29 8.00 8.18 8.34 8.55 9.24 10.00 10.23 10.49 11.13 11.45 12.20 12.43 13.12 13.44 14.09 14.41 Gare de Tours
Ile Aucard 6.11 6.49 7.09 7.20 7.40 8.11 8.29 8.45 9.05 9.34 10.09 10.32 10.58 11.22 11.54 12.29 12.52 13.21 13.53 14.18 14.50 Ile Aucard

Place Choiseul 6.14 6.52 7.12 7.24 7.44 8.15 8.33 8.49 9.08 9.37 10.12 10.35 11.01 11.26 11.58 12.33 12.56 13.25 13.57 14.22 14.54 Place Choiseul
Pierre Couverte 6.21 7.01 7.21 7.33 7.54 8.25 8.43 8.59 9.18 9.47 10.22 10.45 11.11 11.36 12.07 12.42 13.05 13.35 14.07 14.32 15.04 Pierre Couverte

Tremblay 6.24 7.04 7.24 7.38 7.59 8.29 8.47 9.03 9.21 9.50 10.25 10.48 11.14 11.39 12.10 12.45 13.08 13.38 14.10 14.35 15.08 Tremblay
Lycée Vaucanson 6.31 7.12 7.32 7.48 8.07 8.38 8.55 9.10 9.28 9.57 10.32 10.55 11.21 11.46 12.18 12.53 13.15 13.46 14.17 14.42 15.15 Lycée Vaucanson

Petite Arche 6.36 7.17 7.37 7.53 8.12 8.43 9.01 9.16 9.34 10.03 10.38 11.01 11.27 11.52 12.25 13.00 13.22 13.52 14.23 14.49 15.21 Petite Arche
Huygens 6.41 7.24 7.44 8.00 8.19 8.50 9.07 9.21 9.39 10.09 10.43 11.06 11.32 11.57 12.30 13.05 13.27 13.58 14.29 14.55 15.27 Huygens

Lycée Choiseul 6.45 7.28 7.48 8.05 8.23 8.54 9.11 9.25 9.43 10.13 10.47 11.10 11.36 12.01 12.34 13.09 13.31 14.02 14.33 14.59 15.31 Lycée Choiseul
Beffroi 6.52 7.36 7.56 8.13 8.31 9.01 9.18 9.32 9.50 10.20 10.54 11.17 11.44 12.09 12.42 13.17 13.39 14.09 14.40 15.06 15.39 Beffroi

Santé Alliance 6.59 7.43 8.05 8.22 8.40 9.08 9.25 9.39 9.57 10.28 11.01 11.24 11.51 12.16 12.49 13.24 13.46 14.16 14.47 15.13 15.46 Santé Alliance

Gare de Tours 15.04 15.30 15.51 16.06 16.36 16.47 17.05 17.29 17.50 18.05 18.25 18.40 19.01 19.23 19.51 20.19 Gare de Tours
Ile Aucard 15.13 15.39 16.00 16.15 16.47 16.58 17.17 17.41 18.02 18.17 18.36 18.49 19.10 19.32 20.00 20.28 Ile Aucard

Place Choiseul 15.17 15.43 16.05 16.20 16.52 17.03 17.22 17.46 18.06 18.21 18.40 18.53 19.14 19.36 20.04 20.30 Place Choiseul
Pierre Couverte 15.27 15.53 16.15 16.30 17.02 17.13 17.32 17.56 18.16 18.31 18.50 19.03 19.24 19.45 20.11 20.37 Pierre Couverte

Tremblay 15.31 15.57 16.19 16.33 17.07 17.18 17.37 18.01 18.20 18.35 18.53 19.06 19.27 19.48 20.14 20.40 Tremblay
Lycée Vaucanson 15.38 16.05 16.27 16.41 17.15 17.26 17.45 18.10 18.29 18.43 19.00 19.13 19.34 19.55 20.21 20.47 Lycée Vaucanson

Petite Arche 15.44 16.12 16.34 16.49 17.23 17.34 17.53 18.17 18.35 18.49 19.06 19.19 19.38 19.59 20.25 20.51 Petite Arche
Huygens 15.50 16.19 16.41 16.56 17.30 17.41 17.59 18.22 18.40 18.54 19.11 19.24 19.43 20.04 20.30 20.56 Huygens

Lycée Choiseul 15.54 16.23 16.45 17.00 17.34 17.45 18.03 18.26 18.43 18.57 19.15 19.28 19.46 20.07 20.33 20.59 Lycée Choiseul
Beffroi 16.01 16.31 16.53 17.08 17.42 17.52 18.10 18.33 18.49 19.03 19.21 19.34 19.52 20.13 20.39 21.05 Beffroi

Santé Alliance 16.08 16.39 17.01 17.17 17.49 17.59 18.17 18.40 18.55 19.09 19.27 19.40 19.58 20.19 20.45 21.11 Santé Alliance

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Gare de Tours 6.05 6.29 6.57 7.25 8.01 8.29 8.57 9.21 9.45 10.15 10.43 11.11 11.44 12.13 12.40 13.01 13.21 13.40 14.00 14.19 14.39 Gare de Tours
Ile Aucard 6.13 6.37 7.05 7.33 8.09 8.37 9.05 9.29 9.53 10.23 10.51 11.19 11.52 12.22 12.49 13.10 13.30 13.49 14.09 14.28 14.48 Ile Aucard

Place Choiseul 6.15 6.40 7.07 7.36 8.12 8.40 9.08 9.32 9.57 10.27 10.55 11.23 11.56 12.25 12.52 13.13 13.33 13.52 14.12 14.32 14.52 Place Choiseul
Pierre Couverte 6.22 6.47 7.14 7.44 8.20 8.48 9.17 9.41 10.06 10.36 11.05 11.31 12.05 12.34 13.00 13.22 13.42 14.01 14.21 14.41 15.01 Pierre Couverte

Tremblay 6.25 6.50 7.17 7.47 8.23 8.51 9.20 9.44 10.09 10.39 11.08 11.34 12.08 12.37 13.03 13.25 13.45 14.04 14.24 14.44 15.04 Tremblay
Lycée Vaucanson 6.32 6.57 7.24 7.54 8.29 8.57 9.27 9.51 10.16 10.46 11.15 11.41 12.15 12.45 13.11 13.32 13.53 14.12 14.31 14.51 15.11 Lycée Vaucanson

Petite Arche 6.36 7.01 7.29 7.58 8.34 9.02 9.32 9.56 10.21 10.51 11.21 11.47 12.22 12.51 13.16 13.37 13.58 14.17 14.37 14.57 15.17 Petite Arche
Huygens 6.41 7.06 7.34 8.03 8.39 9.07 9.36 10.01 10.26 10.56 11.26 11.52 12.27 12.56 13.21 13.42 14.03 14.22 14.42 15.02 15.22 Huygens

Lycée Choiseul 6.45 7.10 7.37 8.06 8.42 9.10 9.39 10.04 10.29 10.59 11.29 11.55 12.31 12.59 13.24 13.45 14.06 14.25 14.45 15.05 15.26 Lycée Choiseul
Beffroi 6.50 7.15 7.43 8.12 8.48 9.16 9.45 10.10 10.35 11.05 11.35 12.01 12.37 13.05 13.31 13.52 14.12 14.31 14.51 15.11 15.32 Beffroi

Santé Alliance 6.55 7.20 7.48 8.17 8.53 9.22 9.51 10.16 10.41 11.11 11.41 12.07 12.43 13.10 13.36 13.57 14.17 14.36 14.57 15.17 15.38 Santé Alliance

Gare de Tours 14.58 15.16 15.36 15.56 16.17 16.39 16.58 17.17 17.37 17.56 18.16 18.38 19.13 19.45 Gare de Tours
Ile Aucard 15.07 15.25 15.45 16.05 16.26 16.48 17.07 17.26 17.46 18.05 18.25 18.47 19.22 19.53 Ile Aucard

Place Choiseul 15.10 15.28 15.48 16.09 16.30 16.52 17.11 17.30 17.50 18.09 18.29 18.51 19.26 19.57 Place Choiseul
Pierre Couverte 15.19 15.37 15.57 16.18 16.39 17.01 17.20 17.39 17.59 18.18 18.38 19.00 19.35 20.05 Pierre Couverte

Tremblay 15.22 15.40 16.00 16.21 16.42 17.04 17.24 17.43 18.02 18.21 18.41 19.03 19.38 20.08 Tremblay
Lycée Vaucanson 15.29 15.47 16.07 16.28 16.49 17.11 17.31 17.50 18.09 18.28 18.48 19.10 19.45 20.15 Lycée Vaucanson

Petite Arche 15.35 15.53 16.14 16.35 16.56 17.18 17.38 17.57 18.16 18.35 18.54 19.16 19.50 20.19 Petite Arche
Huygens 15.40 15.58 16.19 16.40 17.01 17.23 17.43 18.02 18.21 18.39 18.58 19.20 19.54 20.23 Huygens

Lycée Choiseul 15.44 16.02 16.23 16.43 17.05 17.27 17.46 18.05 18.24 18.42 19.01 19.23 19.57 20.26 Lycée Choiseul
Beffroi 15.51 16.09 16.30 16.50 17.11 17.33 17.52 18.11 18.30 18.48 19.07 19.29 20.02 20.31 Beffroi

Santé Alliance 15.57 16.15 16.36 16.56 17.17 17.38 17.57 18.16 18.35 18.53 19.12 19.34 20.07 20.36 Santé Alliance

Samedi - Saturday

Gare de Tours 11.01 12.08 13.16 14.24 15.32 16.40 17.48 18.56 20.05 Gare de Tours
Ile Aucard 11.09 12.16 13.24 14.32 15.41 16.49 17.57 19.05 20.14 Ile Aucard

Place Choiseul 11.12 12.20 13.27 14.35 15.44 16.52 18.01 19.08 20.16 Place Choiseul
Pierre Couverte 11.20 12.27 13.35 14.43 15.52 17.00 18.09 19.17 20.24 Pierre Couverte

Tremblay 11.23 12.30 13.38 14.46 15.55 17.03 18.12 19.20 20.27 Tremblay
Lycée Vaucanson 11.29 12.36 13.44 14.52 16.01 17.10 18.19 19.26 20.33 Lycée Vaucanson

Petite Arche 11.33 12.41 13.48 14.56 16.05 17.14 18.24 19.30 20.37 Petite Arche
Huygens 11.38 12.45 13.52 15.01 16.09 17.18 18.29 19.35 20.41 Huygens

Lycée Choiseul 11.41 12.48 13.55 15.04 16.12 17.21 18.32 19.38 20.44 Lycée Choiseul
Beffroi 11.48 12.54 14.00 15.10 16.18 17.27 18.38 19.44 20.50 Beffroi

Santé Alliance 11.52 12.59 14.05 15.15 16.23 17.32 18.44 19.49 20.55 Santé Alliance

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Santé Alliance
direction ST CYR SUR LOIRE

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Parking Relais.
Votre place de stationnement + bus 
+ tram valable toute la journée
à tarif préférentiel pour
tous les passagers.

sh
er

pa
.fr

/1
2-

20
16

 / 
ph

ot
o 

©
 m

on
ke

yB
us

in
es

s@
fo

to
lia

.c
omPARKING

SURCLASSÉ

2018 / 2019

ESPACE FIL BLEU

9 RUE MICHELET, TOURS

56
BUS 56

Les Charmes CHANCEAUX SUR CHOISILLE 
 NOTRE DAME D’OE

 Vaucanson TOURS NORD

UN� SERVICE� DE TOURS MÉTROPOLE VAL DE LOIRE, 

UN RÉSEAU GÉRÉ PAR 

WEB
www.fi lbleu.fr
ou mobi.fi lbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet à Tours
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
le samedi de 10h00 à 17h00

SERVICE CLIENTS
- par téléphone au 02 47 66 70 70

du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
le samedi de 10h00 à 20h00

- par e-mail à service.clients@fi lbleu.fr
- par courrier à :

Fil Bleu - Service Clients
avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps 

FIL ÉCLAIR
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70, fi leclair@fi lbleu.fr
ou espace perso sur fi lbleu.fr

FACEBOOK
facebook/fi lbleu.bustram

TWITTER
@fi lbleu

N
e 

p
as

 je
te

r 
su

r 
la

 v
o

ie
 p

ub
liq

ue
. 

CONTACT

DIRECT



56

Av. Saint - Martin

Rue
de

Fuye

Rue du 8 Mai

Ru
e

de
s

 G
ue

ssi
ère

s

Al
lée

Va
n  

    
   G

og
h  R. des Pins on n

iè
re

s

R. 
de

 Br
eta

gn
e

R. de l'Il
e  de

 Fr
an

ce

Rue  de  la  Martinière

la 
    

    
Bre

ton
niè

re

Rue     de

Rue de l'Égalité

deRue
la Saintrie 

R. Balzac

Av. de
Champeigné

 Ru
e M

. Y
ou

rce
na

r

All. de MazièresAll. des Pivoines

All. des Anémones

Ru
e A

. F
ran

ce

Rue de la 
Mairie

Rue de Fizes

Mairie

Route de  Vernou

deR.

Guessières

Route

de Monnaie

Rue desD 
29

R. des
Bévénières

Rue  
des 

Bévénières

la

R. du Vieux Bourg

Rue de Couleuvrou

R. 
du

 Vi
eux

    
B

ou
rg

Zone Artisanale
La Duquerie

NOTRE DAME
D'OE

CHANCEAUX
SUR CHOISILLE

Coquinière

Couleuvrou

Rousseau

ND 
d’Oé Centre

Les Bévenières

Gare 
ND d’Oé

Kruse

Les Guessières

Eve Lavallière

Chanceaux
Centre

Primevères

Ste 
Agathe

Oésia

La 
Prévauderie

L’Hôpitau

Langennerie

Champeigné

CHANCEAUX SUR CHOISILLE
Les Charmes56

Complexe
Sportif

Stade Municipal
Gymnase

Stade
Municipal

Salle Culturelle Oésia

Château de Mazières

Hôpitau

Plateforme Tramway    

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

56

56

de

Rue

Suède

Rue C. 

Rue J. Brel

Brassens
Av.

 Huygens

Rue Colombier

Ronsard
Rue

Bd. du Maréchal Juin

Méliés

Rue

Rue   TorricelliPierre   etRue

Rue des Douets

CurieMarie

Rue  de  Belgique

R. de l'Il
e  de

 Fr
an

ce

Rue  de  la  Martinière

la 
    

    
Bre

ton
niè

re

Rue     de

Rue de l'Égalité

deRue
la Saintrie 

R. Balzac

Av. de
Champeigné

 Ru
e M

. Y
ou

rce
na

r

All. de MazièresAll. des Pivoines

All. des Anémones

Ru
e A

. F
ran

ce

Rue de la 
Mairie

Rue de Fizes

R. de l 'Aéroport

Magi
not

Av. 
André

Maginot

Av.  
     

   A
.

des Bévénières
Rue  

des 
Bévénières

Av. du Danemark
Av. des Comp. d'Emmaüs

bd.

Abel
Gance

Carrefour
J. Rostand

G.

Av
en

ue
 

Gu
sta

ve
 

Ei�
el

R. du Vieux Bourg

Rue de Couleuvrou

R. 
du

 Vi
eux

    
B

ou
rg

ZI
Europarc

FUSAPARC

Zone Artisanale
La Duquerie

NOTRE DAME
D'OE

TOURS

Monconseil

Coppée Marne

Danemark

D’Alembert

Milletière

L’ Arche d’Oé

Coquinière

Couleuvrou

Rousseau

ND 
d’Oé Centre

Les Bévenières

Gare 
ND d’Oé

Oésia

Le Marais

Tertreaux

La 
Prévauderie

L’Hôpitau

Champeigné

Petite Arche

Lycée
Vaucanson

Luxembourg
TOURS NORD
Vaucanson56

TOURS NORD
Vaucanson

Atram

Halle
Monconseil

Stade Municipal
Gymnase

Vaucanson

Pôle Emploi

Petite
Arche

Salle Culturelle Oésia

Château de Mazières

Base école
Aérienne

Hôpitau

LA LIGNE 56 VOUS Y CONDUIT
Lieu Commune Arrêt

Centre commercial Chanceaux sur Choisille Ste Agathe

Centre commercial de la Petite Arche Tours Nord Petite Arche

Gare SNCF (Notre-Dame d'Oé) Notre Dame d’Oé Gare ND d'Oé

Lycée Vaucanson Tours Nord Lycée Vaucanson

Mairie de Chanceaux sur Choisille  Chanceaux sur Choisille Chanceaux Centre

Mairie de Notre-Dame d'Oé Notre Dame d'Oe ND d'Oé Centre

Salle Oésia Notre Dame d'Oe Oésia

ZA de l'Arche d'Oé Notre Dame d'Oe L'Arche d'Oé

ZI de St Symphorien Tours Nord Danemark

AMPLITUDES HORAIRES 
Sem. Sam. Dim.

Premiers 
départs

Les Charmes 6.14 6.33 10.08*

Vaucanson 6.17 6.22 14.33*

Derniers 
départs

Les Charmes 19.01 19.05 13.06*

Vaucanson 19.39 19.45 16.24*

* �horaire desservi uniquement sur réservation.  
Consultez la rubrique « Informations » dans la page des horaires.

FRÉQUENCES DE PASSAGE
Horaires Sem. Sam. Dim.

Heures Creuses              
avant 7h et après 20h 30/40 min 40/50 min

4 départs 
par jour  

uniquement 
sur 

réservation

Heures de journée          
9h - 16h et 19h - 20h 40 min 30/40 min

Heures de pointe
7h - 9h et 16h - 19h 15/30 min 40 min

Heures de nuit                                   
après 22h  -  -

Les arrêts comportant le pictogramme  sont accessibles 
aux usagers en fauteuil roulant dans les deux sens.



Les Charmes 6.14 6.43 6.53 7.06 7.21 7.55 8.16 8.31 8.54 9.39 10.20 11.00 11.35 12.19 13.01 13.40 14.20 15.00 15.37 16.15 Les Charmes
Ste Agathe 6.18 6.47 6.58 7.11 7.26 7.59 8.20 8.35 8.58 9.43 10.24 11.04 11.39 12.23 13.05 13.44 14.24 15.04 15.41 16.19 Ste Agathe

Chanceaux Centre 6.19 6.48 6.59 7.13 7.28 8.01 8.22 8.37 8.59 9.44 10.25 11.05 11.40 12.24 13.06 13.45 14.25 15.05 15.42 16.20 Chanceaux Centre
Les Guessières 6.23 6.52 7.03 7.17 7.32 8.05 8.26 8.41 9.03 9.48 10.28 11.08 11.43 12.27 13.09 13.48 14.28 15.08 15.45 16.23 Les Guessières

ND d'Oé Centre 6.26 6.55 7.07 7.20 7.35 8.08 8.29 8.44 9.06 9.51 10.31 11.11 11.46 12.30 13.12 13.51 14.31 15.11 15.48 16.26 ND d'Oé Centre
Coquinière 6.28 6.58 7.10 7.23 7.38 8.10 8.31 8.46 9.09 9.53 10.33 11.13 11.48 12.32 13.14 13.53 14.33 15.13 15.50 16.28 Coquinière

Oésia 6.32 7.03 7.15 7.28 7.42 8.14 8.35 8.50 9.13 9.57 10.37 11.17 11.52 12.36 13.18 13.57 14.37 15.17 15.54 16.32 Oésia
Milletière 6.35 7.06 7.18 7.31 7.46 8.17 8.38 8.53 9.15 10.00 10.40 11.20 11.55 12.39 13.20 14.00 14.40 15.20 15.57 16.35 Milletière

Petite Arche 6.38 7.09 7.21 7.35 7.49 8.21 8.42 8.56 9.19 10.03 10.43 11.23 11.59 12.43 13.24 14.03 14.43 15.23 16.00 16.38 Petite Arche
Lycée Vaucanson 6.45 7.16 7.28 7.44 7.57 8.28 8.50 9.04 9.26 10.10 10.50 11.30 12.07 12.50 13.31 14.10 14.50 15.30 16.09 16.48 Lycée Vaucanson

Vaucanson 6.45 7.16 7.28 7.45 7.58 8.29 8.51 9.05 9.27 10.10 10.50 11.30 12.07 12.50 13.31 14.10 14.50 15.30 16.10 16.49 Vaucanson

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Les Charmes 16.33 16.55 17.17 17.37 17.58 18.19 18.41 19.01 Les Charmes
Ste Agathe 16.37 16.59 17.21 17.41 18.02 18.23 18.45 19.05 Ste Agathe

Chanceaux Centre 16.38 17.00 17.22 17.42 18.03 18.24 18.46 19.06 Chanceaux Centre
Les Guessières 16.41 17.03 17.25 17.45 18.06 18.27 18.49 19.09 Les Guessières

ND d'Oé Centre 16.44 17.06 17.28 17.48 18.09 18.30 18.52 19.12 ND d'Oé Centre
Coquinière 16.46 17.08 17.30 17.50 18.11 18.32 18.54 19.14 Coquinière

Oésia 16.50 17.12 17.34 17.54 18.15 18.36 18.58 19.18 Oésia
Milletière 16.53 17.15 17.38 17.57 18.18 18.39 19.00 19.20 Milletière

Petite Arche 16.57 17.19 17.41 18.01 18.21 18.42 19.03 19.23 Petite Arche
Lycée Vaucanson 17.08 17.29 17.49 18.09 18.29 18.50 19.10 19.30 Lycée Vaucanson

Vaucanson 17.09 17.30 17.50 18.10 18.30 18.51 19.10 19.30 Vaucanson

Les Charmes 6.33 7.12 7.50 8.32 9.12 9.52 10.30 11.13 11.49 12.30 13.10 13.51 14.28 15.09 15.50 16.30 17.10 17.49 18.31 19.05 Les Charmes
Ste Agathe 6.37 7.16 7.54 8.36 9.16 9.56 10.34 11.17 11.53 12.34 13.14 13.55 14.32 15.13 15.54 16.34 17.14 17.53 18.35 19.09 Ste Agathe

Chanceaux Centre 6.38 7.17 7.55 8.37 9.17 9.57 10.35 11.18 11.54 12.35 13.15 13.56 14.33 15.14 15.55 16.35 17.15 17.54 18.36 19.10 Chanceaux Centre
Les Guessières 6.41 7.20 7.58 8.40 9.20 10.00 10.38 11.21 11.57 12.38 13.19 14.00 14.37 15.17 15.58 16.38 17.18 17.57 18.39 19.13 Les Guessières

ND d'Oé Centre 6.44 7.23 8.01 8.43 9.23 10.03 10.41 11.24 12.00 12.41 13.22 14.03 14.40 15.20 16.01 16.41 17.21 18.00 18.42 19.16 ND d'Oé Centre
Coquinière 6.46 7.25 8.03 8.46 9.25 10.05 10.43 11.26 12.02 12.43 13.24 14.06 14.42 15.22 16.03 16.43 17.23 18.02 18.44 19.18 Coquinière

Oésia 6.50 7.29 8.07 8.50 9.29 10.09 10.47 11.29 12.05 12.47 13.28 14.10 14.46 15.26 16.07 16.47 17.27 18.06 18.48 19.22 Oésia
Milletière 6.53 7.32 8.10 8.52 9.32 10.12 10.50 11.32 12.08 12.50 13.31 14.12 14.48 15.28 16.09 16.50 17.30 18.08 18.50 19.25 Milletière

Petite Arche 6.56 7.35 8.13 8.55 9.35 10.15 10.53 11.35 12.11 12.53 13.34 14.15 14.51 15.32 16.13 16.53 17.33 18.11 18.54 19.28 Petite Arche
Lycée Vaucanson 7.02 7.41 8.20 9.02 9.42 10.22 11.00 11.42 12.18 13.00 13.40 14.22 14.58 15.39 16.19 16.59 17.39 18.18 19.00 19.34 Lycée Vaucanson

Vaucanson 7.02 7.41 8.20 9.02 9.42 10.22 11.00 11.42 12.18 13.00 13.40 14.22 14.58 15.39 16.19 16.59 17.39 18.18 19.00 19.34 Vaucanson

Samedi - Saturday

A A
aLes Charmes 10.08 13.06
aSte Agathe 10.12 13.10

aChanceaux Centre 10.13 13.11
aLes Guessières 10.16 13.14
aND d'Oé Centre 10.19 13.17

aCoquinière 10.21 13.19
aOésia 10.24 13.22

aMilletière 10.27 13.25
aPetite Arche 10.29 13.27

aLycée Vaucanson 10.35 13.33
aVaucanson 10.35 13.33

Dimanche et fêtes -  Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Informations A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation et il n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant.  
La réservation est à effectuer par téléphone du lundi au vendredi de 6h à 19h et le samedi de 10h à 19h au 02.47.66.70.70.

Vaucanson
direction TOURS Nord

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.



Informations

Vaucanson 6.17 6.51 7.22 7.41 7.59 8.18 8.43 9.03 9.39 10.19 10.59 11.39 12.20 13.04 13.39 14.19 14.59 15.38 16.18 16.38 Vaucanson
Lycée Vaucanson 6.18 6.52 7.23 7.41 7.59 8.19 8.44 9.04 9.40 10.20 11.00 11.40 12.21 13.05 13.40 14.20 15.00 15.39 16.18 16.38 Lycée Vaucanson

Petite Arche 6.22 6.56 7.27 7.46 8.04 8.23 8.50 9.10 9.44 10.24 11.05 11.45 12.28 13.10 13.45 14.25 15.05 15.44 16.23 16.44 Petite Arche
Milletière 6.24 6.58 7.30 7.50 8.07 8.26 8.54 9.13 9.47 10.27 11.08 11.48 12.31 13.13 13.48 14.28 15.08 15.47 16.26 16.47 Milletière

Oésia 6.27 7.01 7.33 7.53 8.10 8.29 8.57 9.15 9.50 10.30 11.10 11.51 12.34 13.16 13.51 14.31 15.11 15.50 16.30 16.51 Oésia
Coquinière 6.30 7.04 7.36 7.56 8.13 8.32 9.00 9.18 9.53 10.33 11.14 11.54 12.37 13.19 13.55 14.34 15.14 15.54 16.34 16.55 Coquinière

ND d'Oé Centre 6.32 7.06 7.38 7.58 8.15 8.34 9.02 9.20 9.55 10.34 11.16 11.56 12.39 13.21 13.57 14.36 15.16 15.56 16.36 16.57 ND d'Oé Centre
Les Guessières 6.35 7.09 7.41 8.01 8.18 8.37 9.04 9.23 9.58 10.37 11.19 11.59 12.42 13.24 14.00 14.39 15.19 15.59 16.39 17.00 Les Guessières

Chanceaux Centre 6.38 7.12 7.44 8.04 8.21 8.40 9.07 9.26 10.01 10.40 11.22 12.02 12.45 13.27 14.03 14.42 15.22 16.02 16.42 17.03 Chanceaux Centre
Ste Agathe 6.39 7.13 7.45 8.05 8.22 8.42 9.08 9.27 10.02 10.41 11.23 12.03 12.46 13.28 14.05 14.43 15.24 16.04 16.44 17.05 Ste Agathe

Les Charmes 6.44 7.18 7.50 8.10 8.27 8.47 9.13 9.32 10.06 10.46 11.28 12.08 12.51 13.33 14.10 14.48 15.29 16.09 16.49 17.10 Les Charmes

Vaucanson 16.59 17.20 17.39 17.59 18.20 18.39 18.59 19.39 Vaucanson
Lycée Vaucanson 16.59 17.20 17.39 17.59 18.20 18.39 19.00 19.40 Lycée Vaucanson

Petite Arche 17.05 17.26 17.45 18.05 18.25 18.45 19.05 19.45 Petite Arche
Milletière 17.09 17.30 17.48 18.08 18.28 18.48 19.07 19.48 Milletière

Oésia 17.12 17.34 17.51 18.11 18.31 18.51 19.10 19.50 Oésia
Coquinière 17.16 17.38 17.55 18.15 18.35 18.54 19.13 19.53 Coquinière

ND d'Oé Centre 17.18 17.40 17.57 18.17 18.37 18.56 19.15 19.55 ND d'Oé Centre
Les Guessières 17.21 17.43 18.00 18.20 18.40 18.59 19.18 19.58 Les Guessières

Chanceaux Centre 17.24 17.46 18.04 18.24 18.44 19.03 19.21 20.01 Chanceaux Centre
Ste Agathe 17.26 17.48 18.06 18.26 18.46 19.05 19.22 20.02 Ste Agathe

Les Charmes 17.30 17.53 18.11 18.31 18.51 19.10 19.27 20.07 Les Charmes

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Vaucanson 6.22 7.13 7.52 8.30 9.13 9.52 10.32 11.10 11.53 12.27 13.10 13.50 14.32 15.10 15.50 16.32 17.13 17.50 18.28 19.13 19.45 Vaucanson
Lycée Vaucanson 6.23 7.14 7.53 8.31 9.14 9.53 10.33 11.11 11.54 12.28 13.11 13.51 14.33 15.11 15.51 16.33 17.14 17.51 18.28 19.14 19.46 Lycée Vaucanson

Petite Arche 6.27 7.18 7.57 8.35 9.18 9.57 10.37 11.16 11.59 12.33 13.16 13.56 14.38 15.16 15.56 16.38 17.19 17.56 18.34 19.19 19.51 Petite Arche
Milletière 6.29 7.20 7.59 8.37 9.21 9.59 10.39 11.19 12.02 12.36 13.19 13.58 14.40 15.19 15.59 16.41 17.22 17.59 18.37 19.21 19.53 Milletière

Oésia 6.32 7.24 8.03 8.40 9.24 10.02 10.42 11.21 12.04 12.39 13.22 14.01 14.43 15.21 16.02 16.44 17.25 18.02 18.40 19.24 19.55 Oésia
Coquinière 6.35 7.27 8.06 8.43 9.27 10.05 10.45 11.24 12.07 12.42 13.25 14.04 14.46 15.24 16.05 16.47 17.28 18.05 18.43 19.27 19.58 Coquinière

ND d'Oé Centre 6.37 7.29 8.07 8.45 9.29 10.07 10.47 11.26 12.09 12.43 13.26 14.06 14.48 15.26 16.07 16.49 17.30 18.07 18.45 19.29 20.00 ND d'Oé Centre
Les Guessières 6.39 7.32 8.10 8.48 9.32 10.09 10.50 11.28 12.12 12.46 13.29 14.09 14.51 15.29 16.10 16.52 17.33 18.10 18.48 19.32 20.03 Les Guessières

Chanceaux Centre 6.42 7.34 8.13 8.51 9.35 10.12 10.52 11.31 12.15 12.49 13.32 14.12 14.54 15.32 16.13 16.55 17.36 18.13 18.51 19.35 20.06 Chanceaux Centre
Ste Agathe 6.43 7.35 8.14 8.52 9.36 10.13 10.53 11.32 12.16 12.50 13.33 14.13 14.55 15.33 16.14 16.57 17.38 18.15 18.53 19.36 20.07 Ste Agathe

Les Charmes 6.47 7.39 8.18 8.56 9.40 10.17 10.57 11.36 12.20 12.54 13.37 14.17 14.58 15.36 16.17 17.00 17.42 18.19 18.57 19.40 20.11 Les Charmes

Samedi - Saturday

A A
aVaucanson 14.33 16.24

aLycée Vaucanson 14.34 16.25
aPetite Arche 14.38 16.29
aMilletière 14.40 16.31
aOésia 14.43 16.34

aCoquinière 14.46 16.37
aND d'Oé Centre 14.48 16.39
aLes Guessières 14.51 16.42

aChanceaux Centre 14.54 16.45
aSte Agathe 14.55 16.46
aLes Charmes 14.59 16.50

Dimanche et fêtes -  Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

A : aCe trajet est uniquement desservi sur réservation et il n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant.  
La réservation est à effectuer par téléphone du lundi au vendredi de 6h à 19h et le samedi de 10h à 19h au 02.47.66.70.70.

Les Charmes
direction CHANCEAUX SUR CHOISILLE

Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.


